Обґрунтування
технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості та/або розміру бюджетного призначення в межах закупівлі

Підстава для публікації обґрунтування: на виконання постанови КМУ від 11 жовтня 2016 р. № 710 «Про ефективне використання державних коштів» (зі змінами) у зв’язку із необхідністю проведення закупівлі забезпечити оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості та/або розміру бюджетного призначення на власному веб-сайті (або на сайті головного органу).
Мета проведення закупівлі: Закупівля за предметом «Освітні послуги з підвищення кваліфікації посадових осіб органів місцевого самоврядування Львівської міської ради»

Кількість: 1 послуга 

Замовник: Офіс з управління персоналом Львівської міської ради
 
ЄДРПОУ: 40971068

Ідентифікатор закупівлі: 	UA-2024-09-10-013984-a 
Вид процедури: відкриті торги з особливостями

Предмет закупівлі: Освітні послуги з підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування Львівської міської ради (За ДК 021:2015:80570000-0 Послуги з професійної підготовки у сфері підвищення кваліфікації)
Очікувана вартість предмета закупівлі: 327100.00 грн з ПДВ 
При визначенні очікуваної вартості замовник враховував вимоги та методи визначення очікуваної вартості предмету закупівлі, що визначаються відповідно до наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020  № 275 «Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі». 
На підставі ст. 8 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» та Постанови Кабінету Міністрів від 06.02.2019 № 106 «Про затвердження Положення про систему професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад» необхідно провести підвищення кваліфікації посадових осіб виконавчих органів Львівської міської ради через участь в спеціальній професійній (сертифікатній) програмі.
Для визначення очікуваної вартості предмету закупівлі, замовником було скеровано листи трьом навчальним закладам, з проханням надати свої цінові пропозиції, враховуючи потреби замовника.
Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні ВИМОГИ ДО ПРЕДМЕТУ ЗАКУПІВЛІ
«ДК 021:2015:80570000-0 - Послуги з професійної підготовки у сфері підвищення кваліфікації»
 
  Освітні послуги
(підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування)
 
Мета даного навчання – підвищення кваліфікації посадових осіб виконавчих органів Львівської міської ради через участь в спеціальній професійній (сертифікатній) програмі, на підставі ст.8 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» та Постанови Кабінету Міністрів від 06.02.2019 №106 «Про затвердження Положення про систему професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад».
Період підвищення кваліфікації -  з жовтня по листопад 2024 року.
 Загальна кількість учасників – 735 осіб.
Навчання відбуватиметься у групах. Інформація щодо точної кількості учасників кожної групи та періоду навчання буде попередньо погоджено з Виконавцем та затверджено розпорядженням міського голови у формі плану-графіку


ПРОФІЛЬ ПРОГРАМИ
	1. Загальна інформація

	Назва програми
	Підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування виконавчих органів Львівської міської рали

	Шифр програми
	

	Тип програми за змістом
	Спеціальна професійна (сертифікатна) програма

	Форма навчання
	Дистанційна (в режимі реального часу)

	Цільова група
	посадові особи місцевого самоврядування виконавчих органів Львівської міської ради IV-VI категорії посад.

	Передумови навчання за програмою
	-

	Найменування замовника освітніх послуг у сфері професійного навчання за програмою
	Офіс з управління персоналом Львівської міської ради

	Найменування партнера (партнерів) програми
	-

	Обсяг програми
	2 кредит ЄКТС (60 академічних годин)

	Тривалість програми та організація навчання
	6 днів (три дні на тиждень протягом двох тижнів)

	Мова(и) викладання
	українська

	Напрям(и) підвищення кваліфікації, який (які) охоплює програма
	· Ділове українське мовлення; 
· Запобігання корупції та забезпечення доброчесності; 
· Комунікації та взаємодії; 
· Стратегічне управління та планування;
· Впровадження діджитал технологій в робочі процеси; 
· Охорона праці на підприємствах та установах на державній службі та службі в органах місцевого самоврядування.

	Перелік професійних компетентностей, на підвищення рівня яких спрямовано програму
	знання законодавства; 
професійні знання: правових та організаційних засад функціонування систем запобігання корупції та забезпечення доброчесності, комунікації та взаємодії, стратегічного управління, інформаційної безпеки та захисту персональних даних, охорони праці, ділового мовлення.

	Укладач(і) програми
	

	2. Загальна мета

	Систематизація та поглиблення базових та наведення нових теоретичних знань про організацію процесів запобігання корупції та забезпечення доброчесності, комунікації та взаємодії, стратегічного управління та планування, інформаційної безпеки та захисту персональних даних, охорони праці та в діловому мовленні.

	3. Очікувані результати навчання

	За результатами навчання слухачі повинні демонструвати:

	знання:
	сутності формування стратегічного управління; роль стратегічного управління у забезпеченні сталого розвитку України в умовах трансформаційних змін; методи управління людськими ресурсами на державній службі; визначити мету, цілі у стратегічному управлінні та формування стратегії; методів стратегічного планування та прогнозування;

	уміння:
	застосовувати інформаційно-аналітичне забезпечення для запобігання корупції та забезпечення доброчесності, комунікації та взаємодії, стратегічного управління та планування, інформаційної безпеки та захисту персональних даних, охорони праці; аналізувати напрямки  розвитку на макрорівні і на рівні конкретної державної установи; застосовувати методи запобігання корупції та забезпечення доброчесності, комунікації та взаємодії, стратегічного управління, інформаційної безпеки та захисту персональних даних, охорони праці; 

	навички:
	прийняття рішень, що потребують застосування підходів для управління у публічній сфері системами запобігання корупції та забезпечення доброчесності, комунікації та взаємодії, стратегічного управління, інформаційної безпеки та захисту персональних даних, охорони праці;
організації та мотивації підлеглих на виконання запланованих змін; використання відповідних методів та інструментів для впровадження змін та подолання опору змінам.

	4. Викладання та навчання (методи навчання, форми проведення навчальних занять)

	Навчання здійснюється у формі тренінгів, які включають проведення лекцій з використанням інтерактивних презентацій, консультативних форумів та тематичних дискусій

	5. Ресурсне забезпечення дистанційного навчання

	Назви вебплатформи, вебсайту, електронної системи навчання, через які здійснюватиметься дистанційне навчання із зазначенням посилання (вебадреси)
	програмний додаток для відеоконференцій Microsoft Teams 

	Назва дистанційного етапу/модуля


	Модуль І. Ділове українське мовлення  
Модуль ІІ. Запобігання корупції та забезпечення доброчесності  
Модуль ІІІ. Комунікації та взаємодії  
Модуль ІV. Стратегічне управління  
Модуль V. Впровадження діджитал технологій в робочі процеси  
Модуль VI. Охорона праці на підприємствах та установах на державній службі та службі в органах місцевого самоврядування.

	6. Оцінювання і форми поточного, підсумкового контролю

	Критерії оцінювання та їх питома вага у підсумковій оцінці (%)
	відвідування занять - 60%;
підсумковий контроль – 40%
документ про підвищення кваліфікації видається за умови набрання учасником професійного навчання не менше ніж 60 % за системою оцінювання ЄКТС, обрахованих з урахуванням питомої ваги кожного із критеріїв оцінювання (проходження підсумкового контролю є обов’язковим)

	Форма та періодичність поточного контролю
	-

	Форма підсумкового контролю
	Залік



СТРУКТУРА ПРОГРАМИ
	
	
	Кількість годин/кредитів ЄКТС

	
	Назви теми
	загальна кількість годин/ кредитів ЄКТС
	у тому числі:

	
	
	
	аудиторних занять
	самостійної
роботи

	Модуль І. Ділове українське мовлення
	
	
	

	Модуль ІІ. Запобігання корупції та забезпечення доброчесності
	
	
	

	Модуль ІІІ. Комунікації та взаємодії
	
	
	

	Модуль ІV. Стратегічне управління 
	
	
	

	Модуль V. Впровадження діджитал технологій в робочі процеси  
	
	
	

	Модуль VI. Охорона праці на підприємствах та установах на державній службі та службі в органах місцевого самоврядування.
	
	
	

	Підсумковий контроль результатів навчання
	1
	
	

	РАЗОМ
	60
	
	



ЗМІСТ ПРОГРАМИ
Модуль І. Ділове українське мовлення.
1.	Зміни в українському правописі.
1.1 Історичні передумови ухвалення змін до чинного правопису.
1.2. Правописні зміни в контексті правил написання українських слів.
1.3. Запровадження подвійної норми для окремих правописних ситуацій.
1.4. Правописні новації на рівні написання слів іншомовного походження.
1.5. Проблемні моменти, що потребують подальшого вдосконалення.
2.	Лексичні норми та особливості ділового мовлення для посадових осіб місцевого самоврядування.
2.1. Порушення лексичних норм на підставі мовної інтерференції. Поняття суржику.
2.2. Використання синонімії, антонімії, паронімії, омонімії в спілкуванні посадових осіб місцевого самоврядування. Типові помилки.
2.3. Плеоназм і тавтологія як вади мовлення посадових осіб місцевого самоврядування.
2.4. Англізми в мовленні сучасного українця.
2.5. Фразеологія ділового мовлення.
3.	Морфологічні та синтаксичні засоби професійного спілкування посадових осіб місцевого самоврядування.
3.1. Лексико-граматичні категорії іменника в професійному спілкуванні.
3.2. Вживання прикметника в професійному мовленні посадових осіб місцевого самоврядування.
3.3. Норми вживання числівника.
3.4. Типові порушення нормативности вживання дієслівних форм у професійному мовленні. Дієслівне керування.
3.5. Особливості вживання деяких прийменникових конструкцій.
3.6. Типові порушення синтаксичних норм.
4.	Ділові папери як засіб писемної професійної комунікації, ділова кореспонденція, правильне укладання текстів професійного спрямування з дотриманням лексичних, граматичних, стилістичних, синтаксичних та пунктуаційних норм.	
4.1. Специфіка офіційно-ділового стилю в писемній його формі.
4.2. Основні типи документів у професійному спілкуванні посадових осіб місцевого самоврядування.
4.3. Типові помилки в оформленні реквізитів документів.
4.4. Усунення порушень нормативности на лексичному рівні під час укладання текстів професійного спрямування.
4.5. Усунення порушень нормативности на ортографічному й пунктуаційному рівнях під час укладання текстів професійного спрямування.
4.6. Усунення порушень нормативности на синтаксичному й стилістичному рівнях під час укладання текстів професійного спрямування.
Модуль ІІ. Запобігання корупції та забезпечення доброчесності.
5.	Корупція як соціальне явище.
5.1 Сутність та особливості прояву корупції як одного з основних чинників, які створюють загрозу національній безпеці та демократичному розвиткові держави. Теоретичні питання аналізу сутності та змісту корупції. 
5.2 Види корупційних правопорушень. Політичний аспект корупції. 
5.3. Корупція – як соціальне, суспільне та економічне явище. Правовий аспект корупції. Психологічний і моральний аспект корупції. Передумови виникнення корупції. Наслідки корупції в системі державного управління.
6.	Законодавче та нормативно-правове забезпечення діяльності в сфері публічного управління щодо боротьби з корупцією.
6.1. Нормативно-правове забезпечення й інші умови діяльності в сфері публічного управління щодо боротьби з корупцією. 
6.2. Суб’єкти корупційних діянь та інших правопорушень, пов’язаних з корупцією. 
6.3. Антикорупційне законодавство: міжнародні стандарти та їх запровадження в Україні. 
6.4. Правове забезпечення фінансових, матеріально-технічних, інформаційно-аналітичних та інших умов, необхідних для здійснення боротьби з корупцією.
7.	Корупційні ризики та особливості запобігання в органах державної влади та органах місцевого самоврядування.
7.1 Корупція як загроза встановленому порядку державної служби та служби в органах місцевого самоврядування в України. 
7.2. Ефективне управління як складова процесу протидії корупції. 
7.3. Фактори запобігання поширенню корупції: політичний, нормативно-правовий, організаційний, економічний, кадровий, морально-психологічний. 
7.4. Соціально-економічні заходи запобігання проявам корупції.
Модуль ІІІ. Комунікації та взаємодії.
8.	Комунікаційні технології та методи взаємодії у сфері державного публічного управління.	
8.1. Комунікації і взаємодії як об’єкт управління, їх сутність, зміст, форми і види. 
8.2. Комунікаційний потенціал. Форми і види комунікативного процесу в публічному управлінні. 
8.3. Характер комунікацій у  GR-діяльності публічного управління.
9.	Комунікативний інструментарій й засоби взаємодії органів державної влади з громадським суспільством	
9.1. Механізми комунікативної взаємодії в публічному управлінні. Основні засади, інструменти і технології організації системи комунікацій і взаємодії в публічному управлінні. 
9.2. Моніторинг і контроль формування і реалізації комунікаційних процесів та взаємодій. Особливості добору і використання  інструментальних засобів в процесах управління окремими видами комунікацій в публічному управлінні. 
9.3. Механізми, системи і методи ефективної комунікації в GR. Ефективність GR-комунікації.  
10.	Інформаційно-аналітична складова комунікаційних технологій та методів взаємодії в  системі публічного управління.	
10.1. Інформація як управлінський ресурс. Інформаційні потоки як ресурс GR-комунікації в системі публічного управління. Інформація та її аналітична інтерпретація як базова основа комунікаційних технологій і взаємодій в органах державного управління. 
10.2. Інформаційне середовище та інформаційна інфраструктура публічного  управління. Інформаційно-комунікативна система суспільства та соціальна інформація. 
10.3. Особливості інформаційно-комунікативного середовища інструментарію у сфері публічного управління.
Модуль ІV. Стратегічне управління.
11.	Суть, еволюція формування та передумови застосування стратегічного управління та планування.	
11.1. Суть поняття «стратегічне управління». Стратегічні аспекти в управлінні. 
11.2. Стратегічне управління як найсучасніша концепція управління. Особливості стратегічного управління. 
12.	Роль стратегічного управління у забезпеченні сталого розвитку України в умовах трансформаційних змін.	
13.	Стратегічне планування та прогнозування.	
13.1. Суть, мета, цілі та принципи стратегічного планування. 
13.2. Основні передумови, що зумовлювали перехід до стратегічного планування. 
13.3. Етапи стратегічного планування. Принципи стратегічного планування.
Модуль V. Впровадження діджитал технологій в робочі процеси  .
14.	Розвиток аналітичних навичок.	
14.1. Робота з даними.
14.2 Аналізування та синтезування даних.
15.	Робота з прикладним програмним забезпеченням.
15.1. Робота в Microsoft Excel.
15.2. Робота в Microsoft Power Point.
16.	Штучний інтелект.	
Модуль VI. Охорона праці на підприємствах та установах на державній службі та службі в органах місцевого самоврядування.
17.	Регулювання охорони праці в законодавстві України про працю.
18.	Ризильєнтність як навичка публічного службовця та емоційний інтелект, як запорука успішних рішень.

ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ
Оцінювання результатів навчання здійснюється шляхом підсумкового залікового контролю  в формі тестування. 
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